令和 6 年 5月 7 日

市政記者クラブ 様

経済局イノベーション推進部産業立地交流課

担当：中河、青山 電話：972-2422

中小企業海外展開支援キックオフセミナー及び

タイ・ベトナム商談会への参加者の募集について

名古屋市では、海外販路開拓・拡大や海外企業との連携に取り組む中小企業の皆様を

支援するため、中小企業海外展開支援キックオフセミナー及びタイ・ベトナム商談会を

実施します。

 つきましては、下記のとおり参加者の募集を開始いたしますので、広く周知ください

ますようお願いいたします。

記

１ 中小企業海外展開支援キックオフセミナー

（１）日  時 令和６年６月５日（水）13 時 30 分から 15 時 30 分まで

（２）場  所 あいち国際ビジネス支援センター セミナールーム

愛知県産業労働センター（ウインクあいち）18 階

（名古屋市中村区名駅４丁目４－38）

（３）内  容 ・演題 1「中堅・中小企業の海外展開事情について」

           講師：日本貿易振興機構（ジェトロ）

              名古屋貿易情報センター 所長代理 宮下 寛隆氏

         ・演題 2「名古屋市事業を活用した海外販路開拓」

 講師：メモリー株式会社

               代表取締役社長  中村 憲広氏

         ・名古屋市「中小企業海外展開支援事業」の説明

        ・質疑応答＆海外展開についての個別相談会

（４）定  員 ・会場参加 50 名（先着順）

        ・オンライン（無制限）

 （５）参 加 費 無料

 （６）募集期間 令和 6 年 5 月 7 日（火）から 6 月 3 日（月）午後 5 時まで

（応募多数の場合は先着順で締め切り）

 （７）申込方法 下記ウェブサイトからお申込みください。

        https://obac-nagoya.com/2024nagoyakaigaisupportkickoff

２ タイ・ベトナム商談会

 （１）概  要

区 分 日 程 内 容

専任アドバイザーによる支援 ７月～

ＰＲ資料作成など商談の準備、

商談時の助言、商談後の交渉支

援などを行います。

商 談 会 ９月～

タイ・ベトナムのうち支援企業

が希望する国の現地企業との事

前マッチングを行った上、専任

アドバイザー同席によるオンラ

イン商談及び現地商談を実施し

ます。

（２）対 象 者 名古屋市内に本社または事業所をおき、市内で 1 年以上事業を

営む中小企業の方（業種不問・個人事業主を含む）

 （３）定  員 8 社(審査有り)

（４）参 加 費 無料（参加企業様の渡航費、現地移動費、宿泊費、商談相手先企業

確保のための商談参加記念品等にかかわる費用、販売促進のための

サンプル及び PR 資料等の制作や現地への輸送費用等は、参加企業

様にご負担いただきます。）

（５）募集期間 令和 6 年 5 月 7 日（火）から 6 月 17 日（月）午後 5 時まで

（６）申込方法 ・申込書類一式を郵送またはＥメールにて提出してください。

・お申込みの詳細は下記ウェブサイトをご覧ください。

        https://www.obac-nagoya.com/2024nagoyakaigaisupportbzmtgs

※名古屋経済記者クラブに同時提供